1Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-C EM 系统
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
监控传统电能的集成模块化系统
说明
VMU-C EM 是记录、监控和传输工业、商业或居住设
施的模拟和数字信号的模块化系统，特别关注于电能效
率。

量）
功耗 (W) 启动电流
(A) 电源订购代码
0 0 0 2.5 4.5，持续
1s 18 W：SPD 24 18 1B；30 W：SPM3 24 1
≤ 1 ≤ 1 0 5 6，持续 1s 18 W：SPD 24 18 1B；30 W：SPM3 24 1
2 或 3 ≤ 1 1 10.6 13，持续 1s 60 W：SPD 24 60 1B；SPM4 24 1
注意 *：含 CARLO GAVAZZI 风速传感器的功耗（代码 DWS-V）。
注意：含一个 VMU-C EM 模块的功耗。
9Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-C EM 主模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
输入/输出绝缘
型号 功率 RS485
COM1
RS485
COM2 以太网 USB Mini-
USB
局部
总线
(VMU-
D)
局部
总线
(VMU-
P/O)
VMU-P
输入
VMU-O
数字输
入
VMU-O
继电器
输出
功率 - 2 2 0.5 0 0 0 0 0 0 4
RS485
COM1 2 - 0.5 2 2 2 2 2 2 2 4
RS485
COM2 2 0.5 - 2 2 2 2 2 2 2 4
以太网 0.5 2 2 - 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 4
USB 0 2 2 0.5 - 0 0 0 0 0 4
Mini-
USB 0 2 2 0.5 0 - 0 0 0 0 4
局部
总线
(VMU-
D)
0 2 2 0.5 0 0 - 0 0 0 4
局部
总线
(VMU-
P/O)
0 2 2 0.5 0 0 0 - 0 0 4
VMU-P
输入 0 2 2 0.5 0 0 0 0 - 0 4
VMU-O
数字输
入
0 2 2 0.5 0 0 0 0 0 - 4
VMU-O
继电器
输出
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 -
按键
• 00：输入/输出未绝缘。
• 0.50.5：0.5kV rms 绝缘（功能性绝缘）。
• 22：2 kV rms 绝缘（EN 61010-1，IEC 60664-1，过电压类别 III，污染等级 2，系统双重绝缘，最大 300Vrms 到接地）
。
• 44：EN61010-1，IEC60664-1 - 过电压类别 III，污染等级 2，系统双重绝缘，最大 300Vrms 到接地
10Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-C EM 主模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
端口

HTTP (API) 通信协议 FTP_Service for VMU-C-EM_
R1.0.7-communication protocol 联系 Carlo Gavazzi 的销售支持
订购代码
VMUC EM A WS S U X
CARLO GAVAZZI 兼容组件
用途 组件名称/代码 说明
最多监控 100 个 VMU-C EM 系统（完整数据同
步） Em2-服务器 请参阅相关数据表
直流电表 VMU-E
电能分析仪 EM21、EM210、EM24、EM26
能量计
E M 1 0 0 - 3 0 0 （ 系 列 )
、 E M 2 3 、 E M 3 3 、 E M 2 7 0
、EM270W、EM271、EM280
多功能仪表 WM14
电力质量分析仪 WM3、WM5、WM30、WM40
电力变送器 CPT、ET100-300（系列）
VMU-C EM 系统附属模块
VMU-D, VMU-M EM, VMU-P EM,
VMU-O EM, VMU-MC / -OC, SIU-
MBM / -MBC
请参阅以下页面
24Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-M EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
说明
VMU-M EM 是 VMU-C EM 系统的附属模块，通过局
部总线控制其他附属模块，从而管理模拟变量 (VMU-P
EM) 和数字输入/输出 (VMU-O EM)。
通过 RS485 端口与 VMU- C EM 主模块进行通信。
主要功能
• 本地数据和事件的记录
• 本地警报管理
• 附属模块管理：模拟输入时最多管理一个 VMU-P EM，
数字输入/输出时最多管理三个 VMU-O EM。
• 两个直接输入（数字或温度）
• 通信端口：RS485 Modbus RTU 和局部总线
• 1-DIN 大小
主要功能
• 记录 VMU-P EM 和 VMU-O EM 附属模块数据
• 通过串行通信将附属模块数据传输至 VMU-C EM 主模块
• 读取一个数字输入或两个温度输入的数据，用于本地显
示和警报阈值的管理
• 实时变量的本地显示
• 管理任何本地警报
25Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-M EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
结构
D
E
B G
C
A
B
F
元件 组件 功能
A RS485 端口
端子 与 VMU-C EM 主模块通信
B 输入端子 连接数字或温度输入
C LCD 显示屏 显示局部总线模块输入变量和某些配置参数
D 信息 LED 表明串行通信、电源和警报状态
E 按键 滚动实时变量和设置某些参数
注意：只有通过 VMU-C EM 主模块的 Web 界面，才能进行完全配置
F 局部总线端口 最多将一个 VMU-P EM 附属模块和最多三个 VMU-O EM 附属模块连接到局部总线上
G 电源端子 为模块供电
26Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-M EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
功能
通用

VMU-P EM
*（数量） 功耗 **(W) 启动电流
(A) 电源订购代码
0 0 2.5
1.5
18 W：SPD 24 18 1B；30 W：SPM3 24 1
≤ 1 ≤ 1 5 18 W：SPD 24 18 1B；30 W：SPM3 24 1
2 或 3 ≤ 1 10.6 60 W：SPD 24 60 1B；SPM4 24 1
注意 *：含 CARLO GAVAZZI 风速计的功耗 (p/n DWS-V)。
注意 **：含 VMU-M EM 模块的功耗。
27Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-M EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
输入/输出绝缘
模块 任意 VMU-M VMU-P VMU-O
输入/输出类型 局部
总线 直流电源
温度或
数字输
入：Ch1
、Ch2
RS485
温
度：Ch1
、Ch2
模拟输入 脉冲频率
输入
数字输
入：Ch1
、Ch2
继电器输
出：Ch1
、Ch2
任意 局部总线 - 0 0 0 0 0 0 0 4
VMU-M
直流电源 0 - 0 0 0 0 0 0 4
温度或数字输
入：Ch1、Ch2 0 0 - 0 0 0 0 0 4
RS485 0 0 0 - 0 0 0 0 4
VMU-P
温度：Ch1
、Ch2 0 0 0 0 - 0 0 0 4
模拟输入 0 0 0 0 0 - 0 0 4
脉冲频率输入 0 0 0 0 0 0 - 0 4
VMU-O
数字输入：Ch1
、Ch2 0 0 0 0 0 0 0 - 4
继电器输
出：Ch1、Ch2 4 4 4 4 4 4 4 4 -
按键
• 0：0：0kV 输入/输出未绝缘。使用绝缘探头和无电压触点输入。
• 4：4：仅当无熔断器时，为 4kV。仅当断路器关闭时，才能卸下熔断器。熔断器仅用于过流保护（未视为断开连接的设备）
。
数字输入
最多输入数 1
开/关状态检测的变化 ≥ 500 ms
触点读数电压 3.3V
触点读数电流 < 1 mA
触点电阻 ≤ 1 kΩ 闭合触点，≥ 20 kΩ 开断触点
温度输入
最多输入数 1
探头 Pt100 或 Pt1000 热敏电阻
连接类型 2 或 3 线
连接补偿 最大 10 Ω
范围 从 -50 至 +200 °C / 从 -58 至 +392 °F
精确度（显示和 RS485)
@ 25 ±5 °C，相对湿度 ≤
60%
从 -50 至 + 200 °C：±(0.5% RDG + 5 DGT) / 从 -58 至 +392 °F：±(0.5% RDG + 5 DGT)
热偏移 ±150 ppm/°C
工程单位 可选择 °C 或 °F
28Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-M EM 附属模块

信息 文档 如何获取
Modbus (RTU) 通信协议 VMU-M EM - 通信协议 联系 Carlo Gavazzi 的支持
订购代码
VMUM 4 A S1 T2 EM
CARLO GAVAZZI 兼容组件
用途 组件名称/代码 说明
集成温度输入 IKE20001K 防水温度探头 Pt1000
TEMPSOL1000 温度传感器 Pt1000
31Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-O EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
说明
VMU-O EM 是 VMU-C EM 系统的附属模块，管理着两
个数字输入和两个继电器输出。
可通过局部总线连接至 VMU-C EM 主模块或 VMU-M
EM 附属模块。
主要功能
• 两个数字输入和两个数字输出。
• 通过局部总线自供电。
• 1-DIN 大小
主要功能
• 通过 2 个数字输入进行开/关状态的检测。
• 通过手动命令或事件触发进行继电器输出控制。
32Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-O EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
结构
A
A
B
D
C C
元件 组件 功能
A 输出端子 连接至远程控制开关
B 信息 LED 表明局部总线的通信状态、电源状态、数字输入/输出状态
C 输入端子 连接至数字输入。
D 局部总线端口（右
侧和左侧）。 两侧：连接至局部总线。
33Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-O EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
功能
通用
尺寸 1-DIN
重量 约 100 g （含包装）
平均失效前时间
MTTF/MTBF：65.4 年
测试条件：gf（接地，固定），50 °C
标准：MIL-HDBK-217F
18
9045
44
49
63
25
电源
功率 通过局部总线自供电
功耗 ≤ 0.7 W
输入
最多输入数 2
型号 数字
开/关状态检测的变化 ≥ 500 ms
触点读数电压 3.3 VDC
触点读数电流 < 2 mA
触点电阻 ≤ 300 Ω 闭合触点，≥ 10 kΩ 开断触点
34Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-O EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
输出
最多输出数 2
型号
SPST 继电器
AC1：5A @ 250 VAC

补充读物
信息 文档 如何获取
订购代码
VMUO X I2 R2 EM
CARLO GAVAZZI 兼容组件
用途 组件名称/代码 说明
36Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-P EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
说明
VMU-P EM 是 VMU-C EM 系统的附属模块，管理可影
响电能效率的变量（即温度、辐照度）。
可通过局部总线连接至 VMU-C EM 主模块或 VMU-M
EM 附属模块。有四个模拟输入。
主要功能
• 四个输入：两个温度、一个模拟和一个脉冲频率
• 通过局部总线自供电
• 1-DIN 大小
主要功能
• 模拟变量的测量
37Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-P EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
结构
B
C
A
A
A A
元件 组件 功能
A 输入端子 连接输入（温度、0-20mA 或 0-120mV 模拟、脉冲频率）
B 信息 LED 表明局部总线通信状态和电源状态。
C 局部总线端口（右
侧和左侧）。 两侧：连接至局部总线。
38Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-P EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
功能
通用
尺寸 1-DIN
重量 约 100 g （含包装）
平均失效前时间
MTTF/MTBF：31.7 年
测试条件：gf（接地，固定），50 °C
标准：MIL-HDBK-217F
18
9045
44
49
63
25
电源
功率 通过局部总线自供电
功耗 ≤ 1.8 W 含脉冲频率传感器
温度输入
最多输入数 2
探头 Pt100 或 Pt1000 热敏电阻
连接类型 2 或 3 线
连接补偿 最大 10 Ω
范围 从 -50 至 +200 °C / 从 -58 至 +392 °F
精确度（显示和 RS485)
@ 25 ±5 °C，相对湿度 ≤
60%
从 -50 至 + 200 °C：±(0.5% RDG + 5 DGT) / 从 -58 至 +392 °F：±(0.5% RDG + 5 DGT)
热偏移 ±150 ppm/°C
工程单位 可选择 °C 或 °F
39Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-P EM 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
电压模拟输入（产品代码：2TIW）
最多输入数 1

补充读物
信息 文档 如何获取
订购代码
VMUP 2T W X S EM (12 total caracters)
输入代码选项代替
代码 选择 说明
V -
M -
U -
P -
2 -
T -
C
I
W -
X -
S -
E -
M -
CARLO GAVAZZI 兼容组件
用途 组件名称/代码 说明
集成温度输入 IKE20001K 防水温度探头 Pt1000
TEMPSOL1000 温度传感器 Pt1000
太阳辐照度感应
PVS2A1WXC
PVS1V
PVS1A
第 2 类日射强度计，实现经认证的
太阳辐照度感应
42Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-D 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
说明
VMU-D 是 VMU-C EM 的附属模块，所提供的 Carlo
Gavazzi 兼容设备能通过加密调制解调器，以可靠而实
惠的方式连接到 Internet。
主要功能
• 与 VMU-C 系列产品兼容
• 移动 Internet 连接
• 与 USB 加密调制解调器兼容
• 看门狗功能可防止常见的移动网络困扰
主要功能
• 没有有线连接时，可通过 Internet 进行远程访问
• 即插即用配置
• 可靠的运行
• 短信警报
• 短信命令
43Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-D 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
结构
元件 组件 功能
A 电源 电源接线板（进、底/出、顶）
（最小/最大螺丝拧紧扭矩：0.4 Nm / 0.8 Nm）
B USB 连接器 连接加密调制解调器
C 局部总线端口 连接至 VMU-C 主模块
D 电源信息 LED
LED（绿色），2 种状态
长暗，断电
长亮，通电
注意：注意：如果已连接加密狗且 VMU-C 已连接至 VMU-D 且电源已通电且没有 USB 外围设备连接到 VMU-C 的 USB 端口，那
么 USB 连接激活
44Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
VMU-D 附属模块
VMU-D EM DS CNS28/05/2020
功能
通用